

URZĄD MIEJSKI
ul. Kościuszki 17
58-310 SZCZAWNO-ZDRÓJ
tel. 74 849-39-09, fax 74 843-56-13
e-mail: wgk.wan.mar@szczawno-zdroj.pl
ZK...3182.../2019



Szczawno-Zdrój, 14.11.2019

Klub Radnych

SZCZAWNO-ZDRÓJ MOŻLIWOŚCI

Tomasz Krupa

Radny Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

W odpowiedzi na interpelację dot. zbiórki odpadów na cmentarzu komunalnym w Szczawnie-Zdroju informuję, że kontenery są regularnie opróżniane. Nie jest stanem faktycznym częste ich przepełnienie i panujący wokół nieporządek. Na terenie cmentarza prowadzona jest zbiórka jedynie odpadów zmieszanych, przede wszystkim ze względu na ich kwalifikację zgodnie z obowiązującym katalogiem odpadów. Na cmentarzu możliwy jest podział na dwie frakcje. Pierwsza to odpad biodegradowalny, czyli kwiaty bez doniczek i bez ziemi (otrzepane korzenie), wieńce i wiązanki bez plastikowych wstawek, szarf, drutów itp. Jest to wymóg przyjęcia odpadów biodegradowalnych do zagospodarowania przez uprawnioną instalację. Pozostałe odpady to tzw. odpady zmieszane (kod 200301). Segregowanie odpadów na cmentarzu na szkło (ze zniczy) i plastik (ze zniczy) jest pozbawione sensu z powodu zabrudzenia pozostałościami wosku ze świec. Odpady te nie nadają się do powtórnego przetworzenia i niestety nie podlegają zbiórce selektywnej. Plastikowe kwiaty również nie należy traktować jako plastik, gdyż do ich stabilizacji używa się metalowych drutów oblanych plastikiem, doniczki często są zalane betonem, gipsem, pianką itp. Do kontenera na papier wyrzucać można jedynie papier suchy. W związku z powyższym, co zdaniem Państwa powinno podlegać segregacji?

Kontenery usytuowane są na terenie miejskim, który jest sprzątany przez firmę Ceroma. Dodatkowo wszelkie nieczystości na bieżąco sprzątane są przez gospodarza cmentarza. Dozorca zgłasza też do Wydziału Gospodarki Komunalnej konieczność wymiany kontenera. Pojemniki w ilości 4 sztuk KP7 (7m³ każdy), 2 sztuki pojemników po 1100 litrów zgodnie z zapisem umowy opróżniane są:

- w okresie od marca do września – 1 raz w tygodniu na telefon
- w okresie od stycznia do lutego – 2 razy w m-cu na telefon
- w październiku do 30 listopada dostawiane są dodatkowo dwa pojemniki KP7 (razem 6 sztuk)- odbiór wszystkich pojemników na telefon wg. potrzeb, maksymalnie 3 razy w tygodniu.

Ilość kontenerów na cmentarzu komunalnym jest wystarczająca. W okresie październik-listopad dodatkowo podstawiono dwa pojemniki KP7. W tygodniu poprzedzającym uroczystości Wszystkich Świętych kontenery wymienione zostały w poniedziałek, wtorek i w czwartek 31.10.2019 w godzinach popołudniowych. Kolejne dni były dniami wolnymi od pracy, a zlecenie wymiany kontenerów złożone zostało na poniedziałek rano, tj. 04.11.2019r. .

Prace na cmentarzu przebiegają płynnie. Wydział Gospodarki Komunalnej nie otrzymał żadnej skargi odnośnie panującego nieporządku. Przeciwnie usłyszeliśmy wiele słów uznania za przygotowanie cmentarza na uroczystości Wszystkich Świętych. Przez poprzedzający święto tydzień na cmentarzu pracowali oddelegowani dodatkowo pracownicy zatrudnieni przez tutejszy Urząd na umowę zlecenie. Cały teren został dokładnie uprzątnięty, wygrabiono kilkadziesiąt worków liści, co nie uszło uwadze gości odwiedzających cmentarz, którzy kierowali słowa uznania do pracowników tutaj. Urzędu. Gospodarze cmentarza dodatkowo udostępniali bezpłatnie worki osobom porządkującym nagrobki bliskich.

Kontenery ustawione są poza terenem ogrodzonym i niestety narażeni jesteśmy na podrzucanie śmieci przez mieszkańców Wałbrzycha, Szczawna i okolic. Dobrym rozwiązaniem byłby montaż kamer w rejonie pojemników. Ograniczyło by to proceder nielegalnego wyrzucania śmieci. Umożliwiło by to też prawdziwą ocenę stanu faktycznego przy kontenerach na odpady.

Zwiększoną ilość odpadów obserwujemy jedynie w okresie Wszystkich Świętych (mimo dodatkowych pojemników i dodatkowych wywozów), które zgodnie ze zleceniem zostały usunięte 04.11.2019, tj. w najszybszym możliwym terminie. Pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej tutaj. Urzędu ze strony radnych spodziewali się raczej podziękowania i wsparcia w realizacji zadań. Państwa stwierdzenie o częstym przepełnianiu się pojemników i panującym nieporządku jest nieuzasadnione i krzywdzące dla osób, które tyle wysiłku i pracy wkładają codziennie w utrzymanie naszego cmentarza.

BURMISTRZ
Szczawno-Zdroju

Marek Fedoruk

Otrzymują:

1. Klub Radnych Szczawno-Zdrój
Możliwości
Radny Rady Miejskiej Tomasz Krupa
2. WGK a/a